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Procesverbali nga dégjimi buxhetor me banorét e fshatrave Stroc, Bivolak,
Becuk, Gllavatin dhe Zhilivodé

Korrik 2024



PROCESVERBAL

Nga dégjimi publik me qytetaré pér pérgatitjen e buxhetit t&¢ Komunés s¢ Vushtrrisé pér vitin
2025, mbajtur me banorét e Késhillit Lokal Stroc, q& pérfshin fshatrat Stroc, Bivolak, Beguk,
Gllavatin dhe Zhilivodé.

Vehdi: Shkolla “Liria” Stroc
Ora: 18:00
Data: 02.07.2024

Té pranishém nga Komuna ishin Isuf Jashari, drejtor pér Buxhet, Financa dhe Thesar,
asamblistét Mentor Hasani, Bekim Zabérgja, Zojé Hajrizi, Behar Duraku, dhe Bastri Duraku,
nga Sekretaria e Kuvendit t&¢ Komunés.

Mentor Hasani, kryesues, hapi mbledhjen me qytetaré, ku tha se né kété takim do t€ merren
kérkesat e qytetaréve té Késhillit Lokal Stroc pér pérfshirje né buxhetin e Komunés sé
Vushtrrisé pér vitin 2025.

Isuf Jashari, drejtor pér Buxhet, Financa dhe Thesar, paraqiti para qytetaréve pjesémarrés
né takim buxhetin e Komunés sé Vushtrrisé pér vitin 2025 dhe projektet e parapara pér fshatrat
e Késhillit Lokal Stroc.

Gjithashtu, qytetaréve t& pranishém né kété dégjim ju éshté shpérnda material informues pér
buxhetin e vitit 2024.

MEé pas fjala ka kaluar tek qytetarét pjesémarrés né kété takim pér t& paraqitur kérkesat e tyre.

Habib Aliu, banor i fshatit Gllavatin, tha se shumé projekte jan¢ mbetur pa u pérfunduar
kanalizimi, ujé, ndrigim, por apeloi t& mbyllet gropa né aférsi t& shkollés pér shkak te
kundérmimit t&€ erés sé€ keqge.

Halit Hyseni, banor i fshatit Gllavatin, shprehu pakénaqési pér ndrigimin e shtépive. Mandej
kérkoi té shtrohet rruga me zhavor.

Kadri Aliu, banor i fshatit Gllavatin, shprehu pakénaqésing lidhur me shtrimin e rrugéve,
kanalizimit por edhe mos rregullimin e shkollés. Pastaj tha se kompania kontraktuese nuk po
kryen si duhet kanalizimin dhe ujésjellésin. Pastaj ceku problemin e pronave dhe pérkthimin e
tyre. Kérkoi qé té shtrihet 70 metra kanalizim dhe disa rrugica.

Behar Duraku, asamblist dhe kryetar i Késhillit Lokal Stroc, paraqiti kérkesat, ku tha se
duhet té rregullohet trotuari nga shkolla né gjatési 1 km, pastaj renovimi i dyshemesé sé
shkollés “Liria”. Kérkesa tjera me interes t& banoréve té 5 fshatrave jang, Stroc: Pér rrethojén
e shkollés “Liria” Stroc, kanalizimi né lagjen Hasani, Aliu, lagjja Shabanaj 1 km, Rrugg:
Segmenti 7 Déshmorét, rruga Armend Aliu, Kadri Duraku 60 metra, rruga Bilall Bilalli 65
metra, Nexhmedin Duraku, Sahit Duraku, Xhafer Duraku, Arben Duraku 150 metra, Muharrem
Tahiri 50 metra, Mexhid Duraku 150 metra, Pérparim Aliu 150 metra, Lan Aliu 100 metra,
Ndrigimi né rrugén 7 Déshmorét nga shkolla, ndri¢imi né rrugén Lan Aliu. Bivolak: Rrugét:
Nazif Klinaku né Bivolak 50 metra, Berishaj Bivolak 60 metra, Imer Saraqi 100 metra me
mundési kété vit me u krye. Ndrigimi né lagjen Klinaku- Gani Klinaku. Beguk Rrugg: Rexhep
Murati 400 metra, Jahir Murat 550 metra, Ndrigimi né rrugén Abdullah Haliti Gllavatin,



vazhdimi ndrigimit né rrugén Nuhi Haliti gjatési 500 metra, pastaj rrugét Halit Hyseni 120
metra, Agim Hyseni 50 metra, Faik Duraku 50 metra, Raif Duraku 50 metra, Kadri Aliu 150
metra, Feriz Sadiku 150 metra, Idriz Klinaku 150 metra. Zhilivodé: rruga Fahri Krasniqi 120
metra, ndrigimi i rrugés prang Lapidarit t& déshmorit Shaban Krasnigi.

Feriz Sadiku, banor i fshatit Gllavatin, kérkoi t& béhen meremetimet ¢ fushés sé futbollit
dhe 100m kanalizim dhe ujésjellési, dhe kérkoi t& mbyllet gropa afér shkollés.

Sabri Duraku, banor i fshatit Stroc, kérkoi rregullimin e ujésjellésit, si dhe rregullimin e ujit
pér shkollén e Strocit, rregullimin e dyshemesé né shkollén e Strocit, rregullimin e trotuarit né
lagjet Duraku, Hajrizi dhe Mustafa me gjatési 1 km.

Afrim Mustafa, banor i fshatit Stroc, pyeti se kur pritet t& l&shohen ujésjell€si.
Isuf Jashari, drejtor pér Buxhet, Financa dhe Thesar, shpjegoi ¢éshtjen e ujésjellésit.

Habib Mustafa, banor i fshatit Stroc, kérkoi mbylljen e deponisé€ s& mbeturinave, si dhe
rregullimin e ujésjellésit. Prioritet tjetér &shté rregullimin i Lapidarit t& Batalionit t€ par€ t&
Brigadés 142, rrethoja, rrafshimi i sipérfages pér rreth kétij lapidari si dhe ndrigimi i tij.

Takimi me qytetaré pér pérgatitjen e buxhetit t&8 Komunés s&é Vushtrris¢ pér vitin 2025, mbajtur
me banorét e Késhillit Lokal Stroc, q& pérfshin fshatrat Stroc, Bivolak, Beguk, Gllavatin dhe
Zhilivodg, pérfundoi né ora 19:05.

Ne kété takim morén pjesé 11 qytetaré.

Procesmbajtés:

Bastri Duraku
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Lista e pjesémarrésve

Dégjimet buxhetore pér buxhetin e vitit 2025

Vendi: Stroc

Daté: 02.07.2024

Ora: 18:00
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